CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR CONTRATUAL
7. Pela prestação dos serviços e fornecimento dos materiais/insumos, objeto do presente

instrumento, o CONTRATANTE pagará  à  CONTRATADA os seguintes valores mensais:
 
7.1. Referente aos serviços prestados em Anápolis: R$ 5.971,93 (cinco mil novecentos e

setenta e um reais e noventa e três centavos).
 
7.2. Referente aos serviços prestados em  Luziânia: R$ 5.437,04 (cinco mil quatrocentos

e trinta e sete reais e quatro centavos).
 
7.3. Nos valores acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro, transporte,

[...]

16.3          A presente contratação terá  vigência de  12 (doze) meses, contados de sua
assinatura do termo de contrato,  ou até  a assinatura da nova contratação em trâmite no SEI
nº 23.0.000006765-2, o que ocorrer primeiro.

16.4       O valor global máximo da contratação para 12 meses é  de R$ 136.907,64 (cento e
trinta e seis mil novecentos e sete reais e sessenta e quatro centavos), sendo para o Fó rum de Anápolis
o  valor mensal de  R$  5.971,93 (cinco mil novecentos e setenta e um reais e noventa e três
centavos), e para o Cartó rio de   Luziânia o valor mensal de  R$ 5.437,04 (cinco mil quatrocentos e
trinta e sete reais e quatro centavos).

 
17.     Natureza do Objeto
17.1.  Quanto à  natureza o objeto pode ser definido como comum, nos termos do parágrafo

único, do art. 1º, da Lei nº 10.520/2002, c/c art. 3º, II do Decreto nº 10.024/2019, de caráter continuado e

[...]

NA JUSTIÇA ELEITORAL - NO ESTADO DE GOIÁ S;

d) Elemento de Despesa: 33.90.37.02;
e) Plano Interno: IEF LIMPEZ; 
A previsão desta contratação está  prevista no Plano Anual de Contratação (PAC -

orçamento ordinário) publicado no link: PAC 2023, com previsão de R$ 151.783,86 (cento e cinquenta e
um mil setecentos e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos) de despesa em 2023, CATSER 853,
prioridade 5. 

 
29.   Informações Relevantes 
29.1   Os serviços serão iniciados a partir da emissão da ordem de serviço e executados

pela contratada obedecendo às normas legais e regulamentares pertinentes, de acordo com as